

**Reparatia capitala a acoperisului
imobilului cu
nr.cadastral.3156101.007.01 din
or. Cricova, str. Lucefarul ,9
mun. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a acoperisului**

Valoarea de deviz 1 810 349,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pereu				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	6,3000	1 342,19	8 455,79
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / BR 1000x200x80	m	54,0000	182,22	9 839,66
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	11,8000	105,60	1 246,08
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,8000	81,90	1 539,72
5	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv / Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc	59,0000	2 565,47	151 362,97
6	DA18B	Strat de fundatie din pietris fr 10-	m3	8,6000	613,91	5 279,59

1	2	3	4	5	6	7
		20, executat cu asternere mecanica grosimea 150mm				
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	63,4000	213,60	13 542,55
8	CG22A5 (k=6)	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (coeficientul se aplica doar la materiale)	m2	63,4000	77,68	4 924,60
		<i>Total</i>	lei			196 190,96
		Total Reparatie pereu Inclusiv salariu				196 190,96 19 650,94
		2. Reparatie acoperis				
		2.1. Lucrari de demolare				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	713,0000	61,54	43 879,45
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	670,6000	27,43	18 397,90
11	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Termoizolatie Cheramzit	m3	159,6000	101,66	16 224,29
		<i>Total</i>	lei			78 501,64
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				78 501,64 76 072,54
		2.2. Evacuare deseuri				
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	185,1200	65,86	12 192,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	185,1200	105,60	19 548,67
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	185,1200	36,00	6 664,32
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	185,1200	116,10	21 492,45
		<i>Total</i>	lei			59 897,44
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				59 897,44 37 172,09
		2.3. Lucrari de constructie				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de termoizolare pardoseli (Película)	m2	750,0000	33,17	24 876,19
17	RpCI39B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, metalice pe rebord sau in cimpul invelitorii Trapa PVC cu termoizolare	buc	1,0000	5 109,65	5 109,65
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m/ Canal de ventilare	m3	1,5000	3 896,73	5 845,09
19	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	12,5000	319,45	3 993,12
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	670,6000	111,50	74 775,25
21	CG01A1 (k=4)	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	670,6000	74,87	50 207,82

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Grosimea finala 5 cm				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	3,5000	1 970,51	6 896,80
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Geotextil)	m2	670,6000	27,72	18 588,73
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Grosimea de la 150 la 300 mm . grosimea medie - 225mm	m2	670,6000	358,01	240 079,50
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC/TPO 2.0mm fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	670,6000	412,89	276 886,55
26	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc	10,0000	198,31	1 983,11
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	111,2000	292,77	32 555,58
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	53,6000	257,81	13 818,74
29	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm / Parapet	m	86,8000	319,45	27 728,27
		<i>Total</i>	lei			783 344,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				783 344,40 156 343,86
		<i>Total</i>	lei			921 743,48
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				921 743,48 269 588,49

		Total	lei	1 117 934,44
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	69 417,46
		Cheltuieli de transport	7 %	55 644,05
		Total		1 242 995,95
		Cheltuieli de regie	14,5 %	180 234,41
		Total		1 423 230,36
		Beneficiu de deviz	6 %	85 393,82
		Total		1 508 624,18
		TVA	20 %	301 724,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 810 349,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
imobilului cu
nr.cadastral.3156101.007.01 din
or. Cricova, str. Lucefarul ,9
mun. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 1 810 349,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	56,3700	94,60	5 332,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	132,5850	94,60	12 542,54
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,2100	94,60	1 060,47
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
5.	7129020012800	Pavator	h-om	30,7460	94,60	2 908,57
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	670,6000	94,60	63 438,76
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,5900	94,60	9 515,81
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	545,6540	94,60	51 618,87
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,9000	94,60	274,34
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	162,7920	94,60	15 400,12
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	444,7250	94,60	42 070,99
12.	8281030022100	Lacatus	h-om	0,1500	94,60	14,19
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	488,3272	80,00	39 066,17
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	572,6240	80,00	45 809,92
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3800	80,00	110,40
		Total manopera				289 239,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	48,7705	350,00	17 069,68
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1920	6,20	19,79
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4 500,00	3,15
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	670,6000	1,50	1 005,90
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3353	150,00	50,30
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1010	6,20	0,63
7.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 026,0180	15,00	15 390,27
8.	2413217300010	Cleme	buc	56,7120	14,00	793,97
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0354	35,00	1,24
10.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,1055	28,00	2,95
11.	252312672115	Aerator pentru acoperis	buc	10,1000	169,00	1 706,90
12.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	14,7700	1,80	26,59
13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	591,0000	7,50	4 432,50
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	171,1800	2,30	393,71
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 908,375 2	2,30	34 289,26
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0620	3 500,00	217,00
17.	2653102000000	Pietris fr. 10-20	m3	8,6688	390,00	3 380,83
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	210,5684	11,00	2 316,25
19.	2663102100000	Beton C8/10	m3	3,6951	1 250,00	4 618,88
20.	2663102100001	Beton clasa C 8/10	m3	8,9285	1 250,00	11 160,62
21.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,8991	1 250,00	4 873,88
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,1360	0,00	0,00
23.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3600	990,00	356,40
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,7532	0,00	0,00
25.	2665122700755	Trapa PVC cu termoizolare 1300x1300	buc	1,0550	4 700,00	4 958,50
26.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000x200x80	m	54,2700	54,00	2 930,58

27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,0416	72,00	795,00
28.	2666122800611	Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc	59,4130	2 500,00	148 532,50
29.	2682132600465	Película polietilena 150mc	m2	888,3750	8,50	7 551,19
30.	2682132600470	Membrane PVC/TPO 2.0mm pu acoperis	m2	809,7495	212,50	172 071,77
31.	2682132600479	Geotecstil Terraisol 150gr/m2	m2	794,3257	3,90	3 097,87
32.	2682132601626	Carton bitumat	m2	103,2720	26,00	2 685,07
33.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.225mm	m2	677,3060	318,00	215 383,31
34.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	330,4704	45,00	14 871,17
35.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	20,6544	35,00	722,90
36.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	119,0952	91,00	10 837,66
37.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	57,9684	62,00	3 594,04
38.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,2618	35,00	289,16
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	14,7700	1,30	19,20
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	28,3560	110,00	3 119,16
41.	2874115837745	Suruburi	buc	552,0800	1,20	662,50
42.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	33,8768	71,00	2 405,26
43.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,0416	115,00	1 269,78
44.	2875274000502	Cot burlan	buc	56,7120	118,00	6 692,02
45.	2875274000503	Cot de capat	buc	28,3560	118,00	3 346,01
46.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,3560	72,00	2 041,63
47.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,0416	112,00	1 236,66
48.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	77,2912	56,00	4 328,31
49.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	2 816,5200	28,00	78 862,56
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,1347	10,50	148,41
51.	4100126202818	Apa	m3	33,5300	10,50	352,06
Total materiale de construcții						794 914,98

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2800	18,00	23,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	140,1102	18,00	2 521,98
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	44,6880	18,00	804,38
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5800	500,00	790,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,2612	18,00	1 444,70
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,9952	500,00	997,60
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,6622	980,00	648,96
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1000	24,00	50,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,0708	125,00	1 508,85
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,7060	28,00	187,77
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	18,00	0,18
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,5400	500,00	1 770,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51,1826	450,00	23 032,17
Total utilaje de construcții						33 780,03

Total	lei	1 117 934,44
Asigurarea sociala si medicala	24 %	69 417,46
Cheltuieli de transport	7 %	55 644,05
Total		1 242 995,95

Cheltuieli de regie	14,5 %	180 234,4 1
Total		1 423 230, 36
Beneficiu de deviz	6 %	85 393,82
Total		1 508 624, 18
TVA	20 %	301 724,8 4

Total deviz:

**1 810 349,
02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a acoperisului**
imobilului cu nr.cadastral.3156101.007.01 din or.
Cricova, str. Lucefarul ,9 mun. Chisinau.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pereu				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 342,19
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	94,60	974,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	80,00	364,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,50	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			8 455,79
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / BR 1000x200x80	m			182,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa C 8/10	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 1000x200x80	m	1,0050	54,00	54,27
		<i>Total</i>	lei			9 839,66
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			105,60

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	80,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			1 246,08
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			1 539,72
5	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv / Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc			2 565,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	94,60	17,97
	2666122800611	Rigola fibrobeton DN150 H310 cu gratar fonta in set	buc	1,0070	2 500,00	2 517,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	500,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			151 362,97
6	DA18B	Strat de fundatie din pietris fr 10-20, executat cu asternere mecanica grosimea 150mm	m3			613,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	94,60	29,33
	2653102000000	Pietris fr. 10-20	m3	1,0080	390,00	393,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	500,00	116,00
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	980,00	75,46
		<i>Total</i>	lei			5 279,59
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			213,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2663102100001	Beton clasa C 8/10	m3	0,1025	1 250,00	128,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			13 542,55
8	CG22A5 (k=6)	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (coeficientul se aplica doar la materiale)	m2			77,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 250,00	76,88
		<i>Total</i>	lei			4 924,60
		2. Reparatie acoperis				
		2.1. Lucrari de demolare				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			61,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			43 879,45
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			18 397,90

1	2	3	4	5	6	7
11	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Termoizolatie Cheramzit	m3			101,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	94,60	96,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,20	0,12
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	18,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			16 224,29
		2.2. Evacuare deseuri				
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			65,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	80,00	59,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	18,00	6,66
		<i>Total</i>	lei			12 192,00
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			105,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	80,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			19 548,67
14	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			6 664,32
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			21 492,45
		2.3. Lucrari de constructie				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de termoizolare pardoseli (Pelicula)	m2			33,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132600465	Pelicula polietilena 150mc	m2	1,1500	8,50	10,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			24 876,19
17	RpCI39B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, metalice pe rebord sau in cimpul invelitorii Trapa PVC cu termoizolare	buc			5 109,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	8281030022100	Lacatus	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2665122700755	Trapa PVC cu termoizolare 1300x1300	buc	1,0000	4 700,00	4 958,50
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	14,0000	1,80	26,59
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,1000	28,00	2,95
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	14,0000	1,30	19,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			5 109,65
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m/ Canal de ventilare	m3			3 896,73
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	94,60	423,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	80,00	73,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,50	2 955,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	990,00	237,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	10,50	4,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			5 845,09
19	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m			319,45

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	45,00	149,76
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	26,00	27,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,30	9,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Total	lei			3 993,12
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	125,00	1,50
		Total	lei			74 775,25
21	CG01A1 (k=4)	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Grosimea finala 5 cm	m2			74,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	6,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	19,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	125,00	0,75
		Total	lei			50 207,82
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			1 970,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2663102100000	Beton C8/10	m3	1,0250	1 250,00	1 319,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,50	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			6 896,80
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Geotextil)	m2			27,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132600479	Geotecstil Terraisol 150gr/m2	m2	1,1500	3,90	4,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		Total	lei			18 588,73
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Grosimea de la 150 la 300 mm . grosimea	m2			358,01

1	2	3	4	5	6	7
		medie - 225mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.225mm	m2	1,0100	318,00	321,18
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	11,00	3,45
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,08
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		Total	lei			240 079,50
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC/TPO 2.0mm fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			412,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2682132600470	Membrane PVC/TPO 2.0mm pu acoperis	m2	1,1500	212,50	256,59
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	28,00	117,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			276 886,55
26	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc			198,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	94,60	27,43
	252312672115	Aerator pentru acoperis	buc	1,0000	169,00	170,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	35,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	6,20	0,06
		Total	lei			1 983,11
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			292,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	91,00	97,46
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	118,00	60,18
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	72,00	18,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	14,00	7,14
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	110,00	28,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	118,00	30,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	71,00	18,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		Total	lei			32 555,58
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			257,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,00	67,05
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	56,00	80,75
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	72,00	14,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	71,00	7,31
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	112,00	23,07
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	115,00	23,69
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Total	lei			13 818,74
29	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm / Parapet	m			319,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	45,00	149,76
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	26,00	27,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,30	9,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,19

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			27 728,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.